
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

19 января 2024 г.  № 136-ст 

г. Краснодар 

 

 

О направлении обучающихся на практику 

 

В соответствии с учебным планом   п р и к а з ы в а ю: 

1. Направить следующих обучающихся 4 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Филологическое образование филиала 

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске- 

на-Кубани на производственную практику (педагогическую практику) 

с 02.02.2024 по 27.04.2024: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Быкодорова 

Кристина 

Витальевна 

МБОУ СОШ № 26 имени Героя Российской 

Федерации Палатиди А.И. г. Новороссийска 

МО г. Новороссийск 

Герасимова Наталья 

Васильевна 

2.  Вожжаева 

Елизавета 

Максимовна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район  

Никонова Оксана 

Рафаэлевна 

3.  Дятлова Ксения 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 13 имени героя Советского 

Союза Г.К. Кулика ст. Медведовской МО 

Тимашевский район 

Головачева Ирина 

Александровна 

4.  Ермоленко Алина 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 104 г. Краснодара МО 

г. Краснодар 

Быканова Анна 

Владимировна 

5.  Климанов Артем 

Павлович 

МБОУ СОШ № 18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Филоленко Татьяна 

Александровна 

6.  Коваль Полина 

Александровна 

МАОУ СОШ № 17 имени Героя Советского 

Союза генерал-майора В.В. Колесника г. 

Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Химион Галина 

Георгиевна 

7.  Коломийцев 

Александр 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 13 имени А.М. Гарбуза 

ст. Новоджерелиевской МО Брюховецкий 

район 

Курышева Наталья 

Викторовна 

8.  Кустова Ольга 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 59 имени героя Советского 

Союза С.Е. Войтенко ст. Северской МО 

Северский район 

Панюкова Лариса 

Робертовна 



2 

№ 136-ст от 19.01.2024 

9.  Левченко 

Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 5 имени В.И. Данильченко 

ст. Стародеревянковской МО Каневской 

район 

Сидунова Наталья 

Аркадьевна 

10.  Лубенцова Дарья 

Александровна 

МАОУ СОШ № 17 имени Героя Советского 

Союза генерал-майора В.В. Колесника г. 

Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Химион Галина 

Георгиевна 

11.  Мамутова Валерия 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Шкабарня Инна 

Алексеевна 

12.  Морозов Иван 

Александрович 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Зиновьева Анна 

Григорьевна 

13.  Назимова Алисия 

Игоревна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Зотова Наталья 

Михайловна 

14.  Помогаева 

Кристина 

Леонидовна 

МБОУ «Гимназия» имени Героя Советского 

Союза Ю.А. Гагарина ст. Каневской МО 

Каневской район 

Плотникова Елена 

Олеговна 

15.  Пугатова 

Анастасия 

Витальевна 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев 

Советского Союза, выпускников школы 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Матряшина Татьяна 

Витальевна 

16.  Трубчанинова 

Елена 

Александровна 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Тыщук Ольга 

Анатольевна 

17.  Фролова Елизавета 

Витальевна 

МАОУ СОШ № 17 имени Героя Советского 

Союза генерал-майора В.В. Колесника г. 

Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Химион Галина 

Георгиевна 

18.  Чикарёва Ирина МАОУ СОШ № 23 г. Новороссийска МО 

г. Новороссийск 

Булыгина Елена 

Михайловна  

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

филологических наук, доцента кафедры русской и зарубежной филологии  

Литус Елену Викторовну. 

2. Направить следующих обучающихся 4 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

направленность (профиль) образовательной программы Психология 

и социальная педагогика филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику 

(педагогическую практику) с 02.02.2024 по 27.04.2024: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Артюшенко Елена 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Бойко Ирина 

Витальевна 

2.  Белашева Анна 

Михайловна 

Центр комплексной реабилитации и 

адаптации детей и подростков с ОВЗ 

«Рассвет» ст. Полтавская 

Пелипенко Екатерина 

Анатольевна 



3 

№ 136-ст от 19.01.2024 

3.  Васильева Яна 

Александровна 

МАОУ СОШ № 34 имени Н.К. Божененко г. 

Новороссийска МО г. Новороссийск 

Котяш Ольга 

Сергеевна 

4.  Галова Ангелина 

Игоревна 

АНБО ИЦРР «Росток Надежды» 

г. Краснодар 

Исмагилова Елена 

Викторовна 

5.  Гарькавый Денис 

Васильевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко Марина 

Алексеевна 

6.  Григорян Артур 

Адамович 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко Марина 

Алексеевна 

7.  Дей Анна Юрьевна МБОУ СОШ № 29 имени Героя Советского 

Союза П.С. Кузуба ст. Петровской МО 

Славянский район 

Васильев Вячеслав 

Владимирович 

8.  Дудка Екатерина 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Бойко Ирина 

Витальевна 

9.  Капустьянова 

Наталья Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 28 ст. Чебургольской МО 

Красноармейский район 

Пасечник Алина 

Станиславовна 

10.  Ключник Алексей 

Владимирович 

ГБПОУ КК Славянский 

Электротехнологический техникум 

г. Славянск-на-Кубани 

Юртаева Светлана 

Александровна 

11.  Ключник Максим 

Михайлович 

ГБПОУ КК Славянский 

Электротехнологический техникум 

г. Славянск-на-Кубани 

Юртаева Светлана 

Александровна 

12.  Коваленко Лидия 

Александровна 

МБОУ СОШ № 13 имени Ф.И. Фоменко 

ст. Новопетровской МО Павловский район 

Андриенко Оксана 

Срочьевна 

13.  Котова Анастасия 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Бойко Ирина 

Витальевна 

14.  Кудрявцева 

Екатерина Ивановна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Бойко Ирина 

Витальевна 

15.  Кульчакова Дарья 

Юрьевна 

МКДОУ детский сад № 8 с. Варнавинского 

МО Абинский район  

Гаджимурадова 

Самира Зиядиновна 

16.  Липская Яна 

Николаевна 

Центр комплексной реабилитации и 

адаптации детей и подростков с ОВЗ 

«Рассвет» ст. Полтавская 

Пелипенко Екатерина 

Анатольевна 

17.  Мазуренко Лидия 

Олеговна 

МБДОУ детский сад № 24 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Александрова Ирина 

Владимировна 

18.  Охрименко 

Виктория 

Викторовна 

МБОУ ООШ № 22 х. Новотроицкого МО 

Крымский район 

Фоменко Марина 

Владимировна 

19.  Панченко Алина 

Валерьевна 

МКДОУ детский сад № 8 с. Варнавинского 

МО Абинский район  

Гаджимурадова 

Самира Зиядиновна 

20.  Ромина Екатерина 

Евгеньевна 

МБДОУ детский сад № 39 «Аистенок» 

г. Абинска МО г. Абинск 

Колодешникова 

Виктория Викторовна 

21.  Шутова Полина 

Сергеевна  

МКОУ ООШ № 7 ст. Шапсугской МО 

Абинский район 

Безматерных Оксана 

Юрьевна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 



4 

№ 136-ст от 19.01.2024 

психологических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Исаакян Оксану Викторовну. 

3. Направить следующих обучающихся 5 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

История, Обществознание филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику 

(педагогическую практику) с 24.02.2024 по 23.03.2024: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Абинякина Анна 

Романовна 

МБОУ СОШ № 7 имени дважды Героя 

Советского Союза К.К. Рокоссовского 

г. Гулькевичи МО Гулькевичский район  

Горпенченко Галина 

Ивановна 

2.  Аведьян Валерия 

Арсеньевна 

МБОУ ООШ № 28 имени Героя Советского 

Союза Н.М. Новицкого с. Кирпичного МО 

Туапсинский район  

Панкратова Ирина 

Александровна 

3.  Брауэр Инна 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 22 г. Иркутск Белоусова Татьяна 

Афанасьевна 

4.  Васюк Анна 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 16 имени А.П. Рябоконенко 

п. Таманского МО Темрюкский район 

Клименко Надежда 

Николаевна  

5.  Дацко Александр 

Александрович 

МБОУ СОШ № 13 имени Н.А. Короткого ст. 

Гривенской МО Калининский район 

Кузуб Светлана 

Николаевна 

6.  Ищенко Владимир 

Андреевич  

МБОУ СОШ № 5 имени Героя Советского 

Союза В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Бражникова Ирина 

Викторовна 

7.  Корнилова Юлия 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 1 имени А.Ф. Крамаренко г. 

Приморско-Ахтарска МО Приморско-

Ахтарский район 

Самовик Марина 

Алексеевна 

8.  Костенко Кирилл 

Григорьевич 

МБОУ СОШ № 15 имени И.Ф. Масловского 

ст. Переясловской МО Брюховецкий район 

Колодина Людмила 

Петровна 

9.  Кулиш Анастасия 

Александровна 

МБОУ СОШ № 4 имени В.А. Казбанова 

ст. Ольгинской МО Приморско-Ахтарский 

район 

Лисовская Ирина 

Леонидовна 

10.  Купчиненко 

Максим 

Дмитриевич 

МБОУ ООШ № 44 имени И.П. Щербака 

х. Семисводного МО Славянский район 

Шалаева Юлия 

Сергеевна 

11.  Малинина Анна 

Романовна 

МБОУ СОШ № 6 имени Героя Советского 

Союза Г.К. Жукова ст. Каневской МО 

Каневской район 

Шевченко Людмила 

Владимировна 

12.  Манукян Валерия 

Артуровна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Качура Наталья 

Геннадьевна 

13.  Масленникова 

Лидия Антоновна 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Баровская Алла 

Николаевна 



5 

№ 136-ст от 19.01.2024 

14.  Мкртумян Сусанна 

Дмитриевна 

МБОУ ООШ № 31 имени полного кавалера 

ордена Славы В.Л. Храпко ст. Петровской 

МО Славянский район 

Мурашко Наталья 

Анатольевна 

15.  Пономарева 

Валерия Андреевна  

МБОУ СОШ № 5 имени Героя Советского 

Союза В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Бражникова Ирина 

Викторовна 

16.  Самсоненко Олег 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Протасова Елена 

Владимировна 

17.  Симонов Алик 

Алексеевич 

МБОУ СОШ № 5 п. Октябрьского МО 

Красноармейский район  

Стеблевская Анна 

Евгеньевна 

18.  Тарасенко 

Анастасия 

Валерьевна  

МБОУ СОШ № 15 имени Г.М. Чигрина 

ст. Старонижестеблиевской МО 

Красноармейский район 

Супрун Надежда 

Федоровна 

19.  Тихонова Мария 

Александровна 

МБОУ СОШ № 9 имени С.А. Смолкина 

х. Протичка МО Красноармейский район 

Тихонова Марина 

Борисовна 

20.  Трофименко 

Владислав 

Сергеевич 

МАОУ СОШ № 11 имени С.П. Медведева 

ст. Новоплатнировской МО Ленинградский 

район 

Трофименко 

Людмила 

Анатольевна 

21.  Финько Александр 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Дубровина Мария 

Сергеевна 

22.  Худаева Алина 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 21 имени Н.И. Горового 

с. Красносельского МО Динской район 

Сороченко Любовь 

Ивановна 

23.  Чернышев Никита 

Евгеньевич 

МАОУ Гимназия № 2 имени Ц.Л. Куникова 

г. Новороссийска МО г. Новороссийск 

Галушкина Ирина 

Васильевна 

24.  Чешуйко Денис 

Андреевич 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Протасова Елена 

Владимировна 

25.  Щетина Виктория 

Александровна 

МАОУ СОШ № 2 имени А.П. Маресьева ст. 

Брюховецкой МО Брюховецкий район 

Гурская Наталья 

Николаевна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

исторических наук, доцента кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Емельянова Юрия Николаевича. 

4. Направить следующих обучающихся 5 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Математика, Информатика филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику 

(педагогическую практику) с 24.02.2024 по 23.03.2024: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Вогуляков Егор 

Александрович 

МБОУ СОШ № 21 ст. Голубицкой МО 

Темрюкский район 

Крикливая Любовь 

Николаевна 



6 

№ 136-ст от 19.01.2024 

2.  Волкова Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ лицей № 4 имени кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Лоскутова Лиана 

Петровна 

3.  Волкодав Сергей 

Витальевич 

МБОУ СОШ № 23 п. Кучугуры МО 

Темрюкский район 

Щербакова Анастасия 

Алексеевна 

4.  Галдина Ирина 

Денисовна 

МАОУ СОШ № 2 имени А.П. Маресьева 

ст. Брюховецкой МО Брюховецкий район 

Архипова Нина 

Михайловна 

5.  Дерюгина Алина 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ № 21 ст. Голубицкой МО 

Темрюкский район 

Шишкина Юлия 

Владимировна 

6.  Журавлев Александр 

Иванович 

МБВСОУ ВСООШ ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Урсалова Светлана 

Николаевна 

7.  Кейль Эмилия 

Яковлевна 

МБОУ ООШ № 37 х. Крикуна МО 

Красноармейский район  

Бойко Андрей 

Владимирович 

8.  Конивец Алина 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 40 имени М.К. Видова 

г. Новороссийска МО г. Новороссийск 

Вихров Сергей 

Евгеньевич 

9.  Кривонос Валентина 

Андреевна 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев 

Советского Союза, выпускников школы, 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Мищенко Елена 

Сергеевна 

10.  Кулигина Мария 

Олеговна 

МБОУ СОШ № 39 имени кавалера ордена 

Красной Звезды И.И. Дедова х. Галицын МО 

Славянский район 

Колесник Александр 

Васильевич 

11.  Ларина Анастасия 

Евгеньевна 

МБОУ лицей № 4 им. кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Лоскутова Лиана 

Петровна 

12.  Маркушев Дмитрий 

Александрович 

МАОУ СОШ № 2 имени А.П. Маресьева 

ст. Брюховецкой МО Брюховецкий район 

Архипова Нина 

Михайловна 

13.  Меркулова Дарья 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Лахно Галина 

Николаевна 

14.  Назаренко Андрей 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 51 имени полного кавалера 

ордена Славы В.Г. Слабченко х. Черный 

Ерик МО Славянский район 

Солодкий Максим 

Борисович 

15.  Оганян Наталья 

Ервандовна 

МБОУ СОШ № 12 имени А. Толстунова 

ст. Новониколаевской МО Калининский 

район 

Борисов Евгений 

Анатольевич 

16.  Первогласенко 

Евгений Сергеевич 

МБОУ ООШ № 37 х. Крикуна МО 

Красноармейский район  

Бойко Андрей 

Владимирович 

17.  Попова Александра 

Александровна 

МБОУ СОШ № 6 ст. Старотиторовской МО 

Темрюкский район 

Масло Екатерина 

Николаевна 

18.  Прокопенко Валерия 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Лахно Галина 

Николаевна 

19.  Пяткова Екатерина 

Александровна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани  

МО Славянский район 

Черичен Валентина 

Сергеевна 

20.  Рейпаши Руслана 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани 

Мохова Виктория 

Анатольевна 



7 

№ 136-ст от 19.01.2024 

МО Славянский район 

21.  Руденко Ксения 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 20 имени Н.И Ходенко МО 

город-курорт Геленджик 

Шакалова Ирина 

Викторовна 

22.  Русинов Евгений 

Михайлович 

МБОУ лицей № 4 имени кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Столбнякова Наталья 

Ивановна 

23.  Сагайдак Игорь 

Владимирович 

МБОУ лицей № 4 имени кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Столбнякова Наталья 

Ивановна 

24.  Скрипка Марина 

Сергеевна 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев 

Советского Союза, выпускников школы, 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Мищенко Елена 

Сергеевна 

25.  Сотникова Ангелина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Мохова Виктория 

Анатольевна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин Радченко Светлану 

Александровну. 

5. Направить следующих обучающихся 5 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Начальное образование, Дошкольное образование филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани  

на производственную практику (педагогическую практику) с 24.02.2024 

по 23.03.2024: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Андреева Алёна 

Игоревна 

МАДОУ детский сад комбинированного вида 

№ 1 г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Кустова Татьяна 

Николаевна 

2.  Борисова Наталья 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 5 п. Октябрьского МО 

Красноармейский район 

Мовчан Рузана 

Левановна 

3.  Бражникова 

Виктория 

Владимировна 

МАДОУ детский сад комбинированного вида 

№ 15 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Кармазина 

Светлана 

Петровна 

4.  Веселова Мария 

Владимировна 

МАДОУ детский сад комбинированного вида 

№ 1 г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Шарыпова Ирина 

Николаевна 



8 

№ 136-ст от 19.01.2024 

5.  Волкова Екатерина 

Владимировна 

АНО «Центр интегрального проектирования 

карьеры «Карьерный путь»» г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Ковалёва Наталья 

Ивановна 

6.  Гладкая Элеонора 

Артуровна  

МБОУ СОШ № 30 имени А.А. Сереброва пгт. 

Новомихайловского МО г. Туапсе 

Горшкова Елена 

Николаевна 

7.  Ивановская Юлия 

Эдуардовна 

МБОУ лицей № 4 имени кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянск-на-Кубани МО Славянский 

район 

Корниенко Елена 

Анатольевна 

8.  Кириллова Дарья 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 27 ст. Старотитаровской МО 

Темрюкский район 

Колесникова Ирина 

Андреевна 

9.  Левченко Анна 

Андреевна  

МАДОУ детский сад комбинированного вида 

№ 1 г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Шарыпова Ирина 

Николаевна 

10.  Логинова Ангелина 

Сергеевна  

МАДОУ детский сад комбинированного вида 

№ 15 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Сумовская Татьяна 

Викторовна 

11.  Маевская Екатерина 

Александровна 

МОБУ СОШ № 84 п. Совет-Квадже МО г. 

Сочи 

Несвит Наталья 

Валериевна 

12.  Максименко 

Ангелина Романовна  

МАОУ СОШ № 3 имени Пушкина 

ст. Брюховецкой МО Брюховецкий район 

Беседина Анна 

Павловна 

13.  Макуха Ксения 

Викторовна 

МАОУ СОШ № 7 имени Героя России 

Ковалева А.Г. ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Гринь Оксана 

Николаевна 

14.  Родинко Полина 

Сергеевна 

МБОУ ООШ № 22 ст. Ивановской МО 

Красноармейский район 

Ващенко Елена 

Михайловна 

15.  Саакян Тамара 

Албертовна 

МБОУ СОШ № 27 ст. Старотитаровской МО 

Темрюкский район 

Олейник Юлия 

Григорьевна 

16.  Цурюпа Екатерина 

Александровна 

МАОУ СОШ № 17 имени Героя Советского 

Союза генерал-майора В.В. Колесника г. 

Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Серикова 

Елена 

Владимировна  

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Буренок Ирину Ивановну. 

6. Направить следующих обучающихся 4 курса, ЗФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Право филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 24.02.2024 по 23.03.2024: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 



9 

№ 136-ст от 19.01.2024 

1.  Альберх Евгения 

Михайловна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Погорелов Сергей 

Сергеевич 

2.  Бегаева Анастасия 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 7 с. Ейское Укрепление МО 

Щербиновский район 

Перебейнос Ирина 

Михайловна 

3.  Демьяненко Татьяна 

Васильевна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Емельянова Елена 

Александровна 

4.  Ивкин Виктор 

Игоревич 

МБОУ СОШ № 4 ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Титов Владимир 

Николаевич 

5.  Кобылец Светлана 

Николаевна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Погорелов Сергей 

Сергеевич 

6.  Ляшенко Юлия 

Александровна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Погорелов Сергей 

Сергеевич 

7.  Магда Иван 

Романович 

ГБПОУ КК «Славянский 

сельскохозяйственный техникум» 

г. Славянск-на-Кубани 

Лях Александр 

Сергеевич 

8.  Микалаускас Иван 

Михайлович 

МБОУ СОШ № 43 ст. Холмской МО 

Абинский район 

Дербасова Надежда 

Ивановна 

9.  Соболева Дарья 

Эдуардовна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Муляр Евгений 

Николаевич 

10.  Сотниченко Алексей 

Владимирович 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Муляр Евгений 

Николаевич 

11.  Тимирязева Диана 

Алексеевна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Емельянова Елена 

Александровна 

12.  Тугуз Артур 

Муратович 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Емельянова Елена 

Александровна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

социологических наук, доцента кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Федоренко Людмилу Петровну. 

7. Направить следующих обучающихся 4 курса, ЗФО (договор), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Право филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 24.02.2024 по 23.03.2024: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Богдан Виктория 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 5 п. Октябрьского МО 

Ленинградский район 

Иванова Анна 

Павловна 



10 

№ 136-ст от 19.01.2024 

2.  Казаров Агас 

Самвелович 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Муляр Евгений 

Николаевич 

3.  Кузьменко Елена 

Викторовна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Погорелов Сергей 

Сергеевич 

4.  Фидря Анна 

Михайловна 

МАОУ МО гимназия № 3 г. Краснодар  Стрелкова Зинаида 

Витальевна 

5.  Шульга Никита 

Романович 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Погорелов Сергей 

Сергеевич 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

социологических наук, доцента кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Федоренко Людмилу Петровну. 

8. Направить следующих обучающихся 4 курса, ЗФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Экономическое образование филиала 

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске- 

на-Кубани на производственную практику (педагогическую практику) 

с 24.02.2024 по 23.03.2024: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Беляев Андрей 

Витальевич 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 

2.  Донцов Владимир 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Тризна Марина 

Юрьевна 

3.  Емельянова Ольга 

Владимировна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков Александр 

Николаевич 

4.  Згиблый Сергей 

Николаевич 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 

5.  Злыднева 

Анастасия 

Вадимовна 

МБОУ СОШ № 28 ст. Анастасиевской МО 

Славянский район 

Мозалев Егор 

Александрович  

6.  Консманова Мария 

Александровна 

МБОУ СОШ № 18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Харченкова Наталья 

Анатольевна  

7.  Махиня Наталья 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 12 имени А. Толстунова 

ст. Новониколаевской МО Калининский 

район 

Борисов Евгений 

Анатольевич  



11 

№ 136-ст от 19.01.2024 

8.  Мочный Павел 

Олегович 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 

9.  Наумова Марьяна 

Вадимовна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 

10.  Нестеренко Юлия 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 12 имени А. Толстунова 

ст. Новониколаевской МО Калининский 

район 

Борисов Евгений 

Анатольевич 

11.  Петренко Людмила 

Павловна 

МБОУ ООШ № 33 п. Первомайского МО 

Красноармейский район 

Доронина Елена 

Владимировна  

12.  Федченко Надежда 

Юрьевна 

МБОУ ООШ № 33 п. Первомайского МО 

Красноармейский район 

Доронина Елена 

Владимировна  

13.  Шестопалов 

Виталий 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 28 ст. Анастасиевской МО 

Славянский район 

Мозалев Егор 

Александрович 

14.  Шубина Юлия 

Владимировна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

экономических наук, доцента кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Махову Анну Владимировну. 

9. Направить следующих обучающихся 4 курса, ЗФО (договор), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Экономическое образование филиала 

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске- 

на-Кубани на производственную практику (педагогическую практику) 

с 24.02.2024 по 23.03.2024: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Желтобовская Анна 

Андреевна 

ГБПОУ КК «Краснодарский торгово-

экономический колледж» г. Краснодар 

Комякова Юлия 

Анатольевна  

2.  Ибрагимов Хикмет 

Абульфаз Оглы 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 

3.  Жданова Элина 

Артемовна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 

4.  Корж Александр 

Сергеевич 

ГБПОУ КК «Краснодарский торгово-

экономический колледж» г. Краснодар 

Комякова Юлия 

Анатольевна  

5.  Кучеренко Георгий 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ № 48 ст. Черноерковской МО 

Славянский район 

Завгородняя Галина 

Григорьевна 

6.  Рашитов Денис 

Олегович 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 



12 

№ 136-ст от 19.01.2024 

7.  Степкина Кристина 

Владимировна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

экономических наук, доцента кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Махову Анну Владимировну. 

10. Направить следующих обучающихся 4 курса, ЗФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

направленность (профиль) образовательной программы Психология 

и социальная педагогика филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику 

(педагогическую практику) с 24.02.2024 по 23.03.2024: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Бычкова Анастасия 

Васильевна 

МБОУ ООШ № 23 х. Красного МО 

Крымский район 

Ермилова Анна 

Васильевна 

2.  Жуков Евгений 

Андреевич 

МБОУ ООШ № 23 х. Красного МО 

Крымский район 

Ермилова Анна 

Васильевна 

3.  Колесник Евгения 

Павловна 

МБОУ лицей №1 имени семи Героев 

Советского Союза, выпускников школы, 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Панченко Светлана 

Николаевна 

4.  Косогор Виктория 

Олеговна 

МБОУ СОШ  № 5 имени Героя Советского 

Союза В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Катаева Нина 

Вениаминовна 

5.  Погиба Олеся 

Александровна 

МБОУ ООШ № 29 п. Мирного МО 

Красноармейский район 

Аскаленко Олеся 

Валентиновна 

6.  Попова Полина 

Сергеевна 

МБОУ ООШ № 29 п. Мирного МО 

Красноармейский район 

Аскаленко Олеся 

Валентиновна 

7.  Рыбалко Диана 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 2 имени А.П. Маресьева 

ст. Брюховецкой МО Брюховецкий район 

Киселева Наталья 

Григорьевна 

8.  Скрипник Анастасия 

Эдуардовна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Коробко Анатолий 

Иванович 

9.  Тарасова Стелла 

Александровна 

МБОУ ООШ № 22 х. Новотроицкого МО 

Крымский район 

Орхименко Виктория 

Викторовна 

10.  Хартюнова 

Анжелика 

Вадимовна 

МБОУ лицей №1 имени семи Героев 

Советского Союза, выпускников школы, 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Панченко Светлана 

Николаевна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

психологических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Борцову Мирославу Владимировну. 



13 

№ 136-ст от 19.01.2024 

11. Направить следующих обучающихся 4 курса, ЗФО (договор), 

направления подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

направленность (профиль) образовательной программы Психология 

и социальная педагогика филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику 

(педагогическую практику) с 24.02.2024 по 23.03.2024: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Вайднер Анастасия 
Николаевна 

МБОУ ООШ № 65 х. Могукоровского МО 
Крымский район 

Гольдштейн Ольга 
Семёновна 

2.  Дронкина Алёна 
Викторовна 

МБОУ лицей №1 имени семи Героев 
Советского Союза, выпускников школы, 
г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 
район 

Панченко Светлана 
Николаевна 

3.  Забавина Галина 
Ивановна 

МБОУ лицей №1 имени семи Героев 
Советского Союза, выпускников школы, 
г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 
район 

Панченко Светлана 
Николаевна 

4.  Катаева Ирина 
Григорьевна 

МБОУ СОШ № 44 
х. Новоукраинского МО Крымский район  

Чалая Людмила 
Алексеевна 

5.  Кияшко Анастасия 
Александровна 

МБОУ лицей №1 имени семи Героев 
Советского Союза, выпускников школы, 
г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 
район 

Панченко Светлана 
Николаевна 

6.  Кобзарь Никита 
Сергеевич 

Отделение среднего профессионального 
образования филиала КубГУ в г. Славянске-
на-Кубани 

Коробко Анатолий 
Иванович 

7.  Лунина Александра 
Владимировна 

МАОУ СОШ № 8 ст. Марьянской МО 
Красноармейский район 

Денисенко Анна 
Геннадьевна 

8.  Макаренко 
Екатерина 
Алексеевна 

МБОУ ООШ № 21 имени Коломийца В.Т. ст. 
Роговской МО Тимашевский район 

Кулиш Нина 
Анатольевна 

9.  Самощенко 
Екатерина 
Борисовна 

Отделение среднего профессионального 
образования филиала КубГУ в г. Славянске-
на-Кубани 

Коробко Анатолий 
Иванович 

10.  Серик Татьяна 
Евгеньевна 

МБОУ лицей №1 имени семи Героев 
Советского Союза, выпускников школы, 
г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 
район 

Панченко Светлана 
Николаевна 

11.  Шило Ирина 
Юрьевна 

Отделение среднего профессионального 
образования филиала КубГУ в г. Славянске-
на-Кубани 

Коробко Анатолий 
Иванович 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

психологических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Борцову Мирославу Владимировну. 



14 

№ 136-ст от 19.01.2024 

12. Направить следующих обучающихся 5 курса, ЗФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Начальное образование, Дошкольное образование филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани  

на производственную практику (педагогическую практику) с 28.02.2024 

по 27.03.2024: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Андрейко 

Александра 

Сергеевна  

МБОУ СОШ № 20 имени Героя Советского 

Союза П.Ф. Крупского х. Екатериновского 

МО Абинский район  

Бурлакова Елена 

Николаевна  

2.  Бельская Юлия 

Юрьевна 

МАДОУ детский сад комбинированного 

вида № 2 «Кубаночка» ст. Брюховецкой МО 

Брюховецкий район 

Кузеванова Любовь 

Николаевна  

3.  Вартанян Виктория 

Алексеевна 

МДБОУ детский сад комбинированного 

вида № 53 ст. Ивановской МО 

Красноармейский район 

Полевая Анжелика 

Юрьевна 

4.  Глущенко Елизавета 

Анатольевна  

МБОУ НОШ № 12 имени Героя Советского 

Союза Зои Космодемьянской ст. Каневской 

МО Каневской район  

Никитина Наталья 

Сергеевна 

5.  Колодько Яна 

Евгеньевна  

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Меченкова Екатерина 

Валерьевн 

6.  Конькова Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 70 имени Героя Советского 

Союза Дмитрия Мирошниченко 

г. Краснодара 

Козлова Елена 

Владимировна  

7.  Крайнова 

Александра 

Сергеевна  

МБОУ СОШ № 20 имени Героя Советского 

Союза П.Ф. Крупского х. Екатериновского 

МО Абинский район  

Бурлакова Елена 

Николаевна  

8.  Назарко Ирина 

Михайловна 

МАДОУ детский сад комбинированного 

вида № 2 «Кубаночка» ст. Брюховецкой МО 

Брюховецкий район 

Кузеванова Любовь 

Николаевна  

9.  Протопопова 

Наталья 

Анатольевна 

МБДОУ детский сад № 3 «Вишенка» 

ст. Переясловской МО Брюховецкий район 

Коломиец Анна 

Николаевна  

10.  Рогоза Анна 

Геннадиевна  

МБОУ СОШ № 25 имени Героя Советского 

Союза И.К. Половца ст. Анастасиевской МО 

Славянский район 

Начёсная Елена 

Викторовна 

11.  Тетеревятникова 

Ольга Ивановна  

МБОУ ООШ № 16 имени Героя Советского 

Союза А.И. Покрышкина 

ст. Александровской МО Каневской район 

Кучеренко Ирина 

Григорьевн 

12.  Торощина 

Екатерина 

Дмитриевна 

МДБОУ «ЦРР-детский сад № 6» 

ст. Полтавской МО Красноармейский район 

Ошуркова Ирина 

Борисовна  



15 

№ 136-ст от 19.01.2024 

13.  Фомичева Ирина 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 20 имени Героя Советского 

Союза П.Ф. Крупского х. Екатериновского 

МО Абинский район 

Бурлакова Елена 

Николаевна  

14.  Фофанова Вероника 

Юрьевна 

МБОУ СОШ № 103 г. Краснодар  Павлова Татьяна 

Николаевна 

15.  Храпко Дарья 

Евгеньевна  

МБОУ СОШ № 20 имени Героя Советского 

Союза П.Ф. Крупского х. Екатериновского 

МО Абинский район 

Бурлакова Елена 

Николаевна  

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Буренок Ирину Ивановну. 

13. Направить следующих обучающихся 5 курса, ЗФО (договор), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Начальное образование, Дошкольное образование филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани  

на производственную практику (педагогическую практику) с 28.02.2024 

по 27.03.2024: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Бандура Полина 

Игоревна  

МБОУ СОШ № 5 имени В.И. Данильченко 

ст. Стародеревянковской МО Каневской 

район 

Моргун Лариса 

Юрьевна  

2.  Ганган Анастасия 

Юрьевна  

МБОУ ООШ № 38 п. Виноградного МО 

Крымский район 

Трошина Ольга 

Александровна  

3.  Гончарова Светлана 

Сергеевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Буренок Ирина 

Ивановна 

4.  Грачева Анастасия 

Алексеевна 

МБДОУ детский сад № 80 г. Новороссийск Полянина 

Светлана 

Владимировна  

5.  Гукина Елена 

Сергеевна  

МБОУ СОШ № 4 ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Стрельник Ольга 

Валерьевна 

6.  Евсеева Анастасия 

Владимировна 

МБОУ ООШ № 16 имени А.С. Чернышова 

х. Новопокровского МО Приморско-

Ахтарский район 

Иванова Ирина 

Дмитриевна 

7.  Ермоленко Мария 

Николаевна  

МБОУ ООШ № 8 имени полного кавалера 

ордена Славы А.Г. Алафердова п. Садового 

МО Славянский район 

Лотоненко Ольга 

Николаевн 

8.  Завалий Анастасия 

Андреевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Буренок Ирина 

Ивановна 

9.  Зося Лилия 

Алексеевна  

МБОУ СОШ № 31 с. Экономического МО 

Крымский район 

Мамажданова Марина 

Сергеевна  



16 

№ 136-ст от 19.01.2024 

10.  Коженкова Надежда 

Игоревна 

МБОУ казачья СОШ № 16 имени 

Л.Н. Толстого г. Тимашевска МО 

Тимашевский район  

Вагина 

Екатерина 

Вениаминовн 

11.  Кузнецова 

Анастасия Сергеевна 

МБОУ «Гимназия» имени Героя Советского 

Союза Ю.Г. Гагарина ст. Каневской МО 

Каневской район 

Трофименко 

Светлана 

Анатольевна  

12.  Кушнир Александра 

Николаевна 

МБОУ лицей № 4 имени кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Корниенко Елена 

Анатольевн 

13.  Лазарева Анна 

Валерьевна 

МБДОУ детский сад № 27 

ст. Анастасиевской МО Славянский район 

Злыднева Наталья 

Викторовна  

14.  Моткова Дарья 

Александровна 

МБДОУ детский сад № 50 

ст. Анастасиевской МО Славянский район 

Моткова 

Екатерина 

Сергеевна 

15.  Негревская Алина 

Юрьевна  

МБОУ СОШ № 32 имени атамана 

Я.Г. Кухаренко х. Ольгинского МО 

Абинский район  

Грынь Анна 

Сергеевна  

16.  Осколкова 

Анастасия 

Владимировна  

МБДОУ «ЦРР-детский сад №3» с. Белая 

Глина МО Белоглинский район 

Коновалова Марина 

Евгеньевна  

17.  Полякова Алина 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 2 г. Темрюка МО 

Темрюкский район 

Кириченко Светлана 

Александровна 

18.  Савельева Мария 

Николаевна 

МАДОУ детский сад № 40 п. Забойского 

МО Славянский район 

Афонина Мария 

Валентиновна  

19.  Савенко Светлана 

Анатольевна  

МБОУ СОШ № 31 с. Экономического МО 

Крымский район 

Кожухарь Ирина 

Николаевна  

20.  Семенова Ольга 

Александровна  

МБОУ СОШ № 20 г. Крымска МО 

Крымский район 

Лалетина 

Наталья 

Александровна 

21.  Сокол Дана 

Алексеевна 

МБОУ лицей № 4 имени кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянск-на-Кубани МО Славянский 

район 

Корниенко Елена 

Анатольевн 

22.  Толкачёва Виктория 

Ивановна 

МБДОУ детский сад 32 п. Голубая Нива МО 

Славянский район 

Живова Елена 

Юрьевна 

23.  Хромых Мария 

Михайловна  

МБОУ СОШ № 20 имени Героя Советского 

Союза П.Ф. Крупского х. Екатериновского 

МО Абинский район 

Бурлакова 

Елена 

Николаевна  

24.  Чазова Ольга 

Владимировна 

МБОУ казачья СОШ № 16 имени 

Л.Н. Толстого г. Тимашевска МО 

Тимашевский район 

Колотилина Ольга 

Михайловн 

25.  Черненко Елена 

Станиславовна 

МАДОУ детский сад № 9 

ст. Нововеличковской МО Динской район 

Бойченко 

Татьяна 

Петровна  

26.  Шматкова Ирина 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 27 имени Чернышова А.Д. 

с. Львовского МО Северский район 

Салтанова Зоя 

Ивановн 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 



17 

№ 136-ст от 19.01.2024 

педагогических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Буренок Ирину Ивановну. 

14. Направить следующих обучающихся 5 курса, ЗФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Обществознание, Экономическое образование филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 28.02.2024 по 27.03.2024: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель практики 

от профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Ашарян Задык 

Хачатурович  

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 

2.  Багдасарян Ашик 

Эдуардович  

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 

3.  Быкова Екатерина 

Юрьевна  

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 

4.  Ванян Андрей 

Алексеевич  

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 

5.  Гурина Алина 

Сергеевна 

ГБПОУ КК «Славянский 

сельскохозяйственный техникум» 

г. Славянск-на-Кубани 

Любченко Светлана 

Викторовна 

6.  Дубко Ольга 

Владимировна  

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 

7.  Захарова Анжелика 

Александровна 

МБОУ ООШ 33 п. Первомайского МО 

Красноармейский район 

Салфетник Юлия 

Григорьевна 

8.  Касимова Виктория 

Александровна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 

9.  Корж Яна Сергеевна Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 

10.  Куренков Игорь 

Владиславович 

МБОУ СОШ № 9 х. Протичка МО 

Красноармейсий район 

Сергиенко Наталья 

Николаевна 

11.  Майстренко 

Николай 

Александрович 

ПО ЧУ «Техникум экономики и права» 

г. Славянск-на-Кубани  

Комарчук Оксана 

Владимировна 

12.  Панасенко Михаил 

Евгеньевич  

ПО ЧУ «Техникум экономики и права» 

г. Славянск-на-Кубани  

Комарчук Оксана 

Владимировна 

13.  Ретинская Анастасия 

Константиновна 

МАОУ СОШ № 28 имени 

Н.И. Кондратенко г. Новороссийска МО 

г. Новороссийск 

Жуковская Людмила 

Михайловна 



18 

№ 136-ст от 19.01.2024 

14.  Руденко Анна 

Дмитриевна 

ПО ЧУ «Техникум экономики и права» 

г. Славянск-на-Кубани  

Комарчук Оксана 

Владимировна 

15.  Федоренкова Дарья 

Владимировна 

ПО ЧУ «Техникум экономики и права» 

г. Славянск-на-Кубани  

Комарчук Оксана 

Владимировна 

16.  Фролов Егор 

Витальевич 

ПО ЧУ «Техникум экономики и права» 

г. Славянск-на-Кубани  

Комарчук Оксана 

Владимировна 

17.  Шашко Владимир 

Владимирович 

ПО ЧУ «Техникум экономики и права» 

г. Славянск-на-Кубани  

Комарчук Оксана 

Владимировна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

экономических наук, доцента кафедры истории, обществознания и 

педагогических технологий Махову Анну Владимировну. 

15. Направить следующих обучающихся 5 курса, ЗФО (договор), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Обществознание, Экономическое образование филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 28.02.2024 по 27.03.2024: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель практики 

от профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Алдохин Сергей 

Александрович 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 

2.  Бондаренко Сергей 

Владимирович 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 

3.  Доронина Анастасия 

Анатольевна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 

4.  Иванов Роман 

Сергеевич 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 

5.  Лабунец Никита 

Алексеевич 

ПО ЧУ «Техникум экономики и права» 

г. Славянск-на-Кубани  

Комарчук Оксана 

Владимировна 

6.  Мальцева Галина 

Михайловна 

ПО ЧУ «Техникум экономики и права» 

г. Славянск-на-Кубани  

Комарчук Оксана 

Владимировна 

7.  Ожерельев Николай 

Сергеевич  

ПО ЧУ «Техникум экономики и права» 

г. Славянск-на-Кубани  

Комарчук Оксана 

Владимировна 

8.  Разумеева Дарья 

Олеговна 

ПО ЧУ «Техникум экономики и права» 

г. Славянск-на-Кубани  

Комарчук Оксана 

Владимировна 

9.  Стаценко Максим 

Александрович 

ПО ЧУ «Техникум экономики и права» 

г. Славянск-на-Кубани  

Комарчук Оксана 

Владимировна 

10.  Черемухин Тимофей 

Юрьевич  

ПО ЧУ «Техникум экономики и права» 

г. Славянск-на-Кубани  

Комарчук Оксана 

Владимировна 

11.  Щербинина 

Маргарита 

Александровна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в 

г. Славянске-на-Кубани 

Курочкина Татьяна 

Николаевна 



19 

№ 136-ст от 19.01.2024 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

экономических наук, доцента кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Махову Анну Владимировну. 

16. Возложить на руководителей практики ответственность за соблюдение 

норм и требований охраны труда.  

17. Руководителям практики пройти инструктаж по охране труда 

у ответственных за соблюдение норм и требований охраны труда в филиале 

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске- 

на-Кубани за два дня до начала практики.  

18. Руководителям практики провести инструктаж по охране труда 

с обучающимися, направляющимися на практику с записью в журнале 

регистрации инструктажей, за один день до начала практики.  

19. Ответственными за соблюдение норм и требований охраны труда 

от профильной организации являются руководители баз прохождения практики.  

Основание: представление директора филиала. 

 

 

 

Проректор по работе с филиалами  А.А. Евдокимов 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 
 


